Nota.

## Glosa notabilis

Seat occasum solis: ut p<sup>t</sup>z s<sup>t</sup>. Itē vesperus vesperi v<sup>l</sup> hesperus ri. Si stella quedā: vt dictū est q̄ cōi noīe vocat venus: apparen̄ post occasum solis de manē ante ortū sol: de sero vocat hesper<sup>o</sup>: de manē vero lucifer. vñ. Greci. Hesperus in nocte vocatā: manē vocet Lucifer: ac semp venus ē de nocte dieq. Alij dicūt q̄ cū mercuri<sup>o</sup> et ven<sup>o</sup> sint satellites solis et consimiles in splendore: ideo vidēt esse eadē stella de manē et sero sunt tū diuise: et vna apparet de sero: et altera de manē: et apparet de sero vocat hesper<sup>o</sup> et c<sup>t</sup>. vt statim dictū ē. Itē dīctia inter ista noīa vespere sepe cōfundit: et vnu capiſ sepe p̄ reliquo. ¶ Glis p̄mū significat mure qui p̄ totam hyemē dormit: et circa estate euigilat. teu. ein ratte. Scđo. Seat terrā argilosam et tenacē teu. leyme. Tertio seat lappam teu. ein clette. vñ. Glis aial. glis terra tenax: glis lappa vocat. Ris p̄mū: glis altera: terra glutis. Item Ris aial sis terra tenax: tis lappa vocat. Sic gen<sup>o</sup> et nōme cognoscit et gerit nūmis. ¶ Cassis idis fe. g. est galea: et p̄cipue militū et eq̄uitū facta de ferro. Itē galea sit de corio: et ē p̄prie pediū. Sed cassis sis. mas. g. secat rete q̄ capiunt fere silvestres et animalia indomita. vñ. ¶ Fallit awis cassis: munit caput enea cassis. Si cassis cassis dicas signat tibi rete. Sed galea signo dū cassis cassidis aio. Itē q̄ cassis sis ē mas. g. patet in Ouidio. vñ. Deceit in cassis p̄ds petita meos. vñ. Joh. de gar. hec cassis galeas: hic cassis retia signat. Itē cassis idis reputur habere cassidē v<sup>l</sup> cassida in actō singulare. Et inde v̄r cassida casside: et est idē q̄d cassis. ¶ Tignus v̄l tignū seat ligna q̄ laqueariib<sup>o</sup> et a parietib<sup>o</sup> sursum tendunt: q̄ regulas et totū tectum portat. vñ. Buto ponit huc dīsum. Tectū tigna gerit q̄ cōtignatio signat. Uel vt dicit. hug. Tignus vel tignū seat laquearia quib<sup>o</sup> illaqueat̄ frābes circa summitate parietū. Ut seant ligna que laqueariib<sup>o</sup> illaqueantur: et sic dī. Tū bonus ē ignis dum pendet stiria tignis. ¶ Pisa vel pisum est quoddam genus leguminis. Item dicit. huguio et inuenitur enī in breuiliquo q̄ nō debemus dicere pisum: nec pisa in plurali numero neu. ge et ponuntur isti versus sūmū istud dictum. Femineū pisa dat declinatio pī ma. De cuius numero p̄stennit huguio neutrū. Non dicas pisum: nec die pluralia pisa. Sed videtur et rātrium dicendum cū Alexandro. Etiam habemus per inuenitālē q̄ pisa recentia soluunt ventrem: ibi pisa in plurali numero est neu. ge. et pro eodem ponitur pisa esse femininū g. vñ. Pisa re cens soluit: vetus inflat: et ilia soluit. Et pise pisarū dicunt etiam cintas quedam in tuscia: et sic ab eo venit pisanus a um. i. aliquis vel aliquia de illa ciuitate. sicut hug. dicitur pisanus. Etiam inuenitur pisa pise pro quādam ciuitate in grecia. ¶ Cornu corni: vel cornu patet in qua rā delicitatione. ¶ Tonitruus uo ui: vel tonitruū ē sonus factus in nubib<sup>o</sup> ex ruptura nubis per ignem extinctum in ea. Et dicitur a tonis toni. i. son<sup>o</sup>: et p̄do terreo es ere: q̄ ille sonus terret homines. Item inuenitur tonitruū tonitruī in neutro genere vt in. Job. Quis poterit tonitruū magnitudinis ei us intueri. Et dicit Albertus magnus q̄ magis p̄prie dicit tonitruū tonitruī: q̄ in prolatione illius syllabe um videtur fieri sonus tonitruī in ore proferentis: et sic ē ibi maior: inuenientia vocis significanti et rei significatae. ¶ Glomus nū: v<sup>l</sup> Glom<sup>o</sup> eris ē quolūtio filiorū et sperice figure: h̄z globus ē aliarū rerū: vt et ligno v<sup>l</sup> lapide: et etiā sperice figure sicut mundū. vñ. Est glob<sup>o</sup> ex ligno factus: glomus ē q̄s filo. Hoc nōme glob<sup>o</sup> alijs poteris dare reb<sup>o</sup>. Itē hec noīa Ambo et duo patet et p̄ueniūt aliquālē in scatōe sed differat multū in mō significandi: q̄ ly duo seat p̄ modū collectōe: h̄z ambo seat p̄ modū distributiōe: vt p̄z in hoc metro Ambo q̄b hi nequeat sepe duo faciunt. Et quia ambo est distributiōne: ergo caret v̄to. vñ. In forma simili declines ambo duos. Plurali numero: nescit tū ambo vocari.